



Umwandlung Postfiliale Quartier Fluntern

Fragen, was man in der Postagentur noch kann, respektive nicht mehr kann.

| Nr. | Frage | Antwort |
|-----|---|---|
| 1.1 | Kann man noch Bargeld einbezahlen auf sein Postkonto? | Nein , bei der neuen Partnerfiliale Zürich Fluntern beim Detailhändler „Pick Fresh“ sind keine Bareinzahlungen möglich. Für Bareinzahlungen, sowohl auf das eigene Postkonto wie auch auf Fremdkonten stehen in der Stadt Zürich künftig rund 20 von der Post geführte Filialen offen, so z.B. die Nachbarfilialen Zürich 32 Neumünster, Zürich 33 Oberstrass, Zürich 1 Sihlpost oder ggf. auch die Poststelle Dübendorf 1. Angaben zum Angebot, zum Standort oder zu den Öffnungszeiten der einzelnen Filialen finden Sie auf der Webseite der Post: https://places.post.ch/?lang=de&service=places |
| 1.2 | Wenn ja, bis zu welchem Betrag? | Nein , vgl. Antwort 1.1 |
| 2.1 | Kann man noch Rechnungen mit dem Einzahlungsschein bar einbezahlen? | Nein , Einzahlungen mit Bargeld sind nicht möglich. |
| 2.2 | Wenn ja, bis zu welchem Betrag? | Nein , vgl. Antwort 2.1 |
| 2.3 | Wenn nein, was kostet es, wenn man seine Einzahlungsscheine per Post zur Verarbeitung einsendet? | Die Post bietet neben dem kostenlosen elektronischen Zahlungsverkehr über Internet (E-Finance) auch die Möglichkeit der Einzahlung mit einem kostenlosen schriftlichen Zahlungsauftrag per Post an. Die Details zu den verschiedenen Zahlungsmöglichkeiten sind auf der Webseite von PostFinance erklärt: https://www.postfinance.ch/de/privat/produkte/zahlungen.html |
| 3. | Kann man seine Rechnungen (mit den Einzahlungsscheinen dabei) über sein Postkonto (mit der PostCard) oder seine Debitkarte bis zu unbeschränktem Betrag bezahlen? | Ja , bargeldlose Einzahlungen mit Einzahlungsscheinen sind wie bisher möglich. Der Totalbetrag kann mit der PostCard oder mit V PAY oder Maestro-Karte überwiesen werden. Für bargeldlose Einzahlungen gibt es keine Beschränkungen. Zu beachten ist lediglich die Kartenlimite der eingesetzten Karte. Bei der PostCard erfolgt ein Online-Saldoabgleich mit dem Postkonto. Bei V Pay oder Maestro-Karten gelten die individuellen Kartenlimiten (Tages- / Monatslimite je nach Geldinstitut und Konto individuell). |
| 4.1 | Kann man mit der PostCard und der Debitcard Bargeld beziehen? | Ja und nein . Als Postkontoinhaber ist der Barbezug möglich Für V PAY oder Maestro-Karten gibt es kein Bargeldbezugsangebot in der künftigen Partnerfiliale Fluntern. |
| 4.2 | Wenn ja, bis zu welchem Betrag? | max. CHF 500.-; CHF 50.- garantiert |
| 5.1 | Kann man noch Geld wechseln, heisst z.B. CHF 1'000 in 10 5Franken-Stücke, 20 10er Noten, 20 20er Noten und 7 50er Noten? | Nein , Partnerfilialen der Post bieten keinen Umtausch von Bargeld (grosse in kleine Noten / Noten in Münzen, etc.) an. |
| 5.2 | Wenn ja, bis zu welchem Betrag? | Nein , vgl. auch Antwort Punkt 5.1 |
| 6.1 | Kann man noch Münzen zum Wechseln bringen? | Nein , vgl. auch Antwort Punkt 5.1 |
| 6.2 | Wenn ja, bis zu welchem Betrag? | Nein , vgl. auch Antwort Punkt 5.1 |
| 7. | Kann man noch eingeschriebene Briefe und Pakete aufgeben? | Ja , das Angebot der Partnerfiliale Pick Fresh umfasst auch die Aufgabemöglichkeit von eingeschriebenen Briefen und Paketen im In- und Ausland |

| | | |
|-----|--|--|
| 8. | Bis zu welchem Gewicht kann man normale Pakete aufgeben? | Bei allen Postfilialen und Postagenturen bis max. 30 Kilo. Die Aufgabe von Gefahrgut- oder Sperrgutsendungen ist nur bei Postfilialen möglich. |
| 9. | Bis wann müssen Pakete aufgegeben werden, damit sie am Folgetag ausgeliefert werden? | Bis 12:00 Uhr aufgegebene Prio-Pakete werden am Folgetag zugestellt. |
| 10. | Kann man auf der Postagentur eingeschriebene Briefe und Pakete abholen? | Ja , avisierte eingeschriebene Briefe und Pakete aus der Hauszustellung können bei der Partnerfiliale „Pick Fresh“ an der Zürichbergstrasse 64 abgeholt werden. |
| 11. | Wie bezahlt man die Postdienstleistungen (wie Briefmarken kaufen oder Paket aufgeben)? | Posttaxen können mit Bargeld sowie mit der PostCard bezahlt werden, aber nicht mit V PAY oder Maestro-Karte. |
| 12. | Kann man einen B-Massenbriefversand aufgeben? | Nein ; B-Massenversand (ab 350 Stück) ist nur in einer Postfiliale möglich. In der Agentur kann man eine PP-Aufgabe ab 50 bis 350 Stück von A-Post oder B-Post Briefen bar oder mit PostCard bezahlen. Eine Bezahlung mit V Pay und Maestro-Karten oder auf Rechnung ist nicht möglich. |

Quelle: Mailantwort von Herrn Bruno Zürcher, Spezialist Netzentwicklung, PostNetz, Post CH AG von Anfang August 2017.

Die Liste erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit. Es werden sicher noch weitere Fragen hinzukommen.